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det er, hvad vi har hørt før. Det var præcis, hvad 
vi hørte på Dansk Folkepartis årsmøde for nylig, 
hvor der var udtalelser af fru Pia Kjærsgaard, 
der var hårrejsende, hvor der var udtalelser af 
Mogens Camre, der var endnu mere hårrejsen- 
de, hvor fru Pia Kjærsgaard efterfølgende sagde: 
»Jeg er fuldstændig enig med ham.« Det sagde 
hun om de udtalelser, som Mogens Camre kom 
med på Dansk Folkepartis årsmøde. Så det kan 
ikke være ukendt, at det er den slags tanker, der 
er i Dansk Folkeparti. 

Jeg må ligesom konstatere, at hr. Anders Fogh 
Rasmussen er blevet bange for sin egen skygge. 
Han er ved at sætte nogle ting i sving, hvor han 
godt kan se, at hvis han får regeringsmagten, vil 
han få meget, meget svært ved at få samlet de 
ting op igen. Hvad skal han gøre med alle de 
ting omkring udlændingepolitikken, alle de ting 
omkring flygtningepolitikken, alle de ting, som 
han nu udbasunerer som store problemer, hvis 
det viser sig, at han, hvis han bliver statsmini- 
ster, måske ikke kan gøre så forfærdelig meget 
ved det, med de forventninger, han bygger op 
hos befolkningen om, hvor meget vi kan be- 
grænse familiesammenføringerne, hvor meget 
vi kan stramme op på asylreglerne, hvor meget 
vi kan stramme op på alle de her punkter, når 
det viser sig i den faktiske politik, at han ikke er 
i stand til at gøre særlig meget, hvis ellers han 
vil have rollen som en ansvarlig statsminister i 
det her land, og det er vel stadig væk hans ambi- 
tion? Han får meget svært ved at skulle leve op 
til det, der bliver pustet op i øjeblikket fra for- 
skellige steder. Han forsøger vel så nu at lægge 
lidt en dæmper på det, og det kan jeg da godt 
forstå, men det er svært at tage alvorligt, når 
man hørte hans tale i formiddag. 

Derfor vil jeg sige, og det synes jeg også væl- 
gerne skal have at vide helt klart, at i den dis- 
kussion, der foregår her, er der på mange måder 
omkring frisind, omkring humanisme, omkring 
tolerance, omkring værdier for vort samfund, 
omkring visioner for vort samfund, tale om to så 
vidt forskellige syn, så vidt forskellige retninger 
i dansk politik, som vi ikke har set i mange år. 

Det skal vælgerne vide, og det skal vi have en 
diskussion om, men jeg håber så sandelig også, 
at han vil besinde sig, og at vi trods alt kan finde 
tilbage til det, som jo i hvert fald oprindelig var 
Venstres idégrundlag, nemlig frisindet og tole- 
rancen. Men Venstre er i øjeblikket på vej ud på 
en færd, på vej ud i et hav, som fører Venstre i en 
helt, helt anden retning. 

Vi vil i hvert fald gøre vores til, og vi vil slås 
for, at det frisind kan fastholdes og videreudvik- 
les. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg må sige, at jeg her på det her sene tidsptmkt 
synes, det er sørgeligt, at man til dels har fået en 
smule succes med at få drejet debatten, der i dag 
startede med en diskussion om en stramning af 
udlændingelovgivningen, skandalen omkring 
en irakisk hærchef og en fuldstændig umulig og 
tåbelig udlændingelovgivning. 

Det er en drejning, som til dels lykkedes, sy- 
nes jeg, der blev anført af hr. Jan Petersen, fru 
Elisabeth Arnold og hr. Keld Albrechtsen. Det 
synes jeg er lidt ærgerligt, og jeg vil da meget 
bede om, at man kommer tilbage på sporet igen, 
at det væsentlige emne, som danskerne interes- 
serer sig i utrolig høj grad for, får vi stadig væk 
lov til at debattere, også selv om vi her måtte op- 
leve en løftet pegefinger fra statsministeren i 
den sene tale. Jeg synes, det er fuldstændig util- 
stedeligt at blive anklaget for grundlovsbrud, og 
hvad ved jeg. Jamen jeg har da næsten, og det si- 
ger ikke så lidt, aldrig været ude for noget lig- 
nende. 

Jeg vil godt citere, hvad jeg sagde, og jeg har 
ikke tænkt mig at lave en tøddel om på det, vil 
jeg godt understrege. Jeg sagde, da jeg blev 
spurgt, at det grundlag, terrorismen opstår på, 
er man selvfølgelig nødt til at bekæmpe, og jeg 
omtalte de episoder, vi har set her i Danmark 
med palæstinensiske unge, som jublede, og jeg 
sagde, jeg syntes, det er et gigantproblem. Der- 
for er det også en kamp mod det, ja, det er det, 
og jeg synes, at islam med de fundamentalisti- 
ske tendenser, vi har set, bør bekæmpes i aller- 
højeste grad. Jeg sagde også, at jeg til enhver tid 
vil vedstå, at jeg og Dansk Folkeparti vil bekæm- 
pe islam i den fundamentalistiske form. Det ser 
jeg intet galt i. Det står her i Folketingets for- 
handlinger, kan jeg sige til hr. Keld Albrechtsen. 

Jeg synes, at ethvert kristent menneske må stå 
bag det, jeg har sagt, at man ikke vil tillade, at is- 
lam får for stor indflydelse i et kristent land, og 
så kan jeg ikke acceptere, at nogen som helst, in- 
gen, begynder at føre det over til, at jeg skulle 
have sagt, at jeg vil føre religionskrig mod islam, 
at jeg har erklæret krig mod en religion. Det er 
det, jeg med et pænt ord vil kalde tilsnigelser -  
og jeg skal nok lade være med at bruge et min- 
dre pænt ord. 

Så vil jeg godt sige til statsministeren, at jeg 
synes, at den tale, statsministeren holdt om 


